ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM (FRACASSADOS NA LICITAÇÃO
ANTERIOR) PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 10 dias do mês de março do ano de 2022, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) para  HERA MEDICAL REPRESENTAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, estabelecida à Rua Bias Peixoto, nº 200, sala 01, Itaguaçu, Florianópolis/SC inscrita
no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 28.655.764/0001-34, neste ato representado
pelo(a) Aline Terezinha Machado, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o n.º 074.914.379-74, portador(a) do RG n° 5761508, para  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE ENFERMAGEM (FRACASSADOS NA LICITAÇÃO ANTERIOR) PARA ATENDER A
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 14/2022,
objeto do Processo n°14/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços
são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 04

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

16  SERINGA 1 ML. CONF EDITAL - Marca: SR UNB 25.000,00 1,20

LOTE 05

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

17

Sonda de demora 12 borracha 100% silicone,
característica adicionais :2 vias com balão, com
duas vias na extremidade distal e a extremidade
proximal (ponta) arredondada com dois orifício
laterais em lados oposto e na mesma altura,
forma de apresentar: embalagem individual
acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura
em pétala - Marca: ADVANTIVE

UND 125,00 12,1099

18

Sonda de demora 14 borracha 100% silicone,
característica adicionais :2 vias com balão, com
duas vias na extremidade distal e a extremidade
proximal (ponta) arredondada com dois orifício
laterais em lados oposto e na mesma altura,
forma de apresentar: embalagem individual

UND 125,00 12,1099

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura
em pétala - Marca: ADVANTIVE

19

Sonda de demora 16 borracha 100% silicone,
característica adicionais :2 vias com balão, com
duas vias na extremidade distal e a extremidade
proximal (ponta) arredondada com dois orifício
laterais em lados oposto e na mesma altura,
forma de apresentar: embalagem individual
acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura
em pétala - Marca: ADVANTIVE

UND 125,00 12,1099

20

20 Sonda de demora 18 borracha 100% silicone,

característica adicionais :2 vias com balão, com
duas vias na extremidade distal e a extremidade
proximal (ponta) arredondada com dois orifício
laterais em lados oposto e na mesma altura,
forma de apresentar: embalagem individual
acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura
em pétala - Marca: ADVANTIVE

UND 125,00 12,1099

21

Sonda de demora 20 borracha 100% silicone,
característica adicionais :2 vias com balão,
com duas vias na extremidade distal e a
extremidade proximal (ponta) arredondada
com dois orifício laterais em lados oposto e
na mesma altura, forma de apresentar:
embalagem individual acondicionada em
papel grau

cirúrgico e abertura em pétala - Marca:
ADVANTIVE

UND 125,00 12,1099

LOTE 07

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

31 Poliglatina 910 2-0 fio de sutura, não absorvível
pelo organismo, com agulha 4,0 1/2 circulo, caixa
com 36 unidades embalado em papel grau
cirúrgico abertura em pétala. - Marca: SHALON

CX 12,00 250,00

32 Poliglatina 910 3-0 fio de sutura, não absorvível
pelo organismo, com agulha 3,0 3/8 circulo, caixa
com 36 unidades embalado em papel grau
cirúrgico abertura em pétala. - Marca: SHALON

CXA 12,00 250,00

33 Poliglatina 910 4-0 fio de sutura, não absorvível
pelo organismo, com agulha 2,0 1/2 circulo, caixa
com 36 unidades embalado em papel grau
cirúrgico abertura em pétala. - Marca: SHALON

CXA 12,00 250,00

35    Poliglatina 910 4-0 fio de sutura, com agulha 2,5
1/2 conf. anexo i - Marca: SHALON

CXA 12,00 250,00

35 Poliglatina 910 5-0 fio de sutura, não absorvível
pelo organismo, com agulha 1,5 1/2 circulo,
caixa com 36 unidades embalado em

papel grau cirúrgico abertura em pétala. - Marca:
SHALON

CXA 12,00 250,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

LOTE 14

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

60 Reanimador manual adulto de silicone, translúcido
de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável
com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional
transparente, com membrana de segurança. Alça
integrada para fixar o reanimador na mão do
operador. Reservatório de oxigênio 2700ml com
válvula. Máscara facial adulto de silicone
translúcido, autoclavável, com formato anatômico
e excelente vedação. Apresentar Carta de
Autorização do Fabricante ou Importador
autorizando o Distribuidor a comercializar o
equipamento ofertado, especificando no corpo da
mesma número do processo licitatório, Registro
junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo
para análise do produto. - Marca: FARMATEX

UND 10,00 190,00

61 mascara fabricado em silicone de alta
qualidade, transparente, com reservatório
para o2, com balão auto inflável de silicone,
válvula unidirecional, balão com alça
integrada para fixar o reanimador na mão
do operador. Produto totalmente isento de
látex. Apresentar Carta de Autorização do
Fabricante ou Importador autorizando o
Distribuidor a comercializar o equipamento
ofertado, especificando no corpo da mesma
número do processo licitatório, Registro
junto ao Ministério da Saúde / ANVISA,

catálogo para análise do produto. - Marca:
FARMATEX

UND 10,00 190,00

62 Reanimador manual pediátrico de silicone,
translúcido de alta qualidade. Balão de silicone
autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula
unidirecional transparente, com membrana de
segurança, alça integrada para fixar o reanimador
na mão do operador. Reservatório de oxigênio
900ml com válvula. Máscara facial pediátrica de
silicone translúcido, autoclavável, com formato
anatômico e excelente vedação, Apresentar Carta
de Autorização do Fabricante ou Importador
autorizando o Distribuidor a comercializar o
equipamento ofertado, especificando no corpo da
mesma número do processo licitatório, Registro
junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo
para análise do produto. - Marca: FARMATEX

UND 10,00 190,00

         Marcos Henrique da Silva

   Prefeito Municipal

HERA MEDICAL REPRESENTAÇÕES,
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,

                        Contratada

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg